UBND TỈNH QUẢNG TRỊ
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN-TCHC
V/v tham gia góp ý và đề nghị đăng tải hồ sơ dự thảo NQ của HĐND tỉnh
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 10 năm 2023

	Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh, Cục Thuế tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường và thị trấn.

Thực hiện văn bản số 4711/UBND-KT ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh Quảng Trị về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT đã nghiên cứu xây dựng dự thảo Nghị quyết phê duyệt Nội dung, nhiệm vụ chi duy tu, bảo dưỡng và xử lý cấp bách sự cố đê điều hệ thống đê điều do địa phương quản lý trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.
Để hoàn thiện hồ sơ dự thảo, Sở Nông nghiệp và PTNT kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm tham gia đóng góp ý kiến vào hồ sơ dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh (gồm: (1) Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua Nghị quyết; (2) Dự thảo Nghị quyết phê duyệt nội dung, nhiệm vụ chi duy tu, bảo dưỡng và xử lý cấp bách sự cố đê điều hệ thống đê điều do địa phương quản lý trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; (3) Báo cáo thuyết minh dự thảo Nghị quyết của UBND tỉnh).
[bookmark: _GoBack]Văn bản góp ý của cơ quan, đơn vị, địa phương đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn qua Chi cục Thủy lợi, địa chỉ số 182 Hùng Vương, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị (bản mềm đính kèm hồ sơ công việc hoặc gửi qua hộp thư điện tử: hovanthanh@quangtri.gov.vn, điện thoại: 02333.585.656) trước ngày 25/10/2023 để tổng hợp, hoàn thiện đảm bảo theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật. Nếu quá thời hạn nêu trên, các cơ quan, địa phương, đơn vị không có ý kiến xem như đồng ý với nội dung hồ sơ dự thảo.
Đề nghị Cổng thông tin điện tử tỉnh đăng tải hồ sơ dự thảo trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Trị để lấy ý kiến rộng rãi của các tổ chức, cá nhân.
Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Chi cục Thủy lợi;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Tổ tham mưu xây dựng NQ;
- Lưu: VT, TCHC.

	GIÁM ĐỐC

 Hồ Xuân Hòe

DỰ KIẾN DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ GỬI VĂN BẢN

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc VN tỉnh
2. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội
3. Sở Kế hoạch và Đầu tư
4. Sở Tài chính
5. Sở Xây dựng
6. Sở Giao thông Vận tải
7. Sở Công Thương
8. Sở Giáo dục và Đào tạo
9. Sở Văn hóa, Thể thao và Du Lịch
10. Sở Thông tin và Truyền thông
11. Sở Y tế
12. Sở Tài nguyên và Môi trường
13. Sở Nội vụ
14. Sở Tư pháp
15. Sở Khoa học và Công nghệ
16. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
17. Bộ CH bộ đội BP tỉnh.
18. Ban Dân tộc tỉnh
19. Ngân hàng Nhà nước tỉnh
20. Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh
21. Liên minh Hợp tác xã tỉnh
22. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh
23. Hội Nông dân tỉnh
24. Đoàn Thanh niên CSHCM tỉnh
25. Hội Cựu chiến binh tỉnh
26. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.
27. Công an tỉnh.
28. UBND các xã, phường, thị trấn.
29. Bảo hiểm xã hội tỉnh
30. Cục Thuế tỉnh